РЕШЕНИЕ

13 сентября 2023 года  № 79/13-5

с. Аскино

Об определении результатов выборов депутатов Совета сельского

поселения Султанбековский сельсовет муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, на основании протоколов территориальной избирательной

комиссии о результатах выборов депутатов Совета сельского поселения

Султанбековский сельсовет муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатным избирательным

округам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 составленных на основании первых

экземпляров протоколов участковых избирательных комиссии

избирательных участков № 938, 939 об итогах голосования по выборам

депутатов Совета сельского поселения Султанбековский сельсовет

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

двадцать девятого по одномандатным избирательным округам №№ 1, 2, 3, 4,

5, 6, 7 территориальная избирательная комиссия муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/84-7

от 17 мая 2023 года возложены полномочия избирательных комиссий

сельских поселений муниципального района Аскинский район Республики

Башкортостан, решила:

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения

Султанбековский сельсовет муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатным

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

избирательным округам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 состоявшимися и

действительными.

2. Признать Суфиянова Даниса Валинуровича, набравшего

большинство голосов избирателей (81,48 %), принявших участие в

голосовании, избранным депутатом Совета сельского поселения

Султанбековский сельсовет муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному

избирательному округу №1.

3. Признать Муллаянова Ралифа Ханибовича, набравшего большинство

голосов избирателей (63,77 %), принявших участие в голосовании,

избранным депутатом Совета сельского поселения Султанбековский

сельсовет муниципального района Аскинский район Республики

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному

округу №2.

4. Признать Минигалиева Артура Рифгатовича, набравшего

большинство голосов избирателей (35,90 %), принявших участие в

голосовании, избранным депутатом Совета сельского поселения

Султанбековский сельсовет муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному

избирательному округу №3.

5. Признать Гилязова Садата Фаузатовича, набравшего большинство

голосов избирателей (56,86 %), принявших участие в голосовании,

избранным депутатом Совета сельского поселения Султанбековский

сельсовет муниципального района Аскинский район Республики

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному

округу №4.

6. Признать Гилязову Лилию Салаватовну, набравшую большинство

голосов избирателей (56,86 %), принявших участие в голосовании,

избранным депутатом Совета сельского поселения Султанбековский

сельсовет муниципального района Аскинский район Республики

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному

округу №5.

7. Признать Гайсину Ирину Разифовну, набравшую большинство

голосов избирателей (84,31%), принявших участие в голосовании, избранным

депутатом Совета сельского поселения Султанбековский сельсовет

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №6.

8. Признать Саяпова Зуфара Масновиевича, набравшего большинство

голосов избирателей (67,24 %), принявших участие в голосовании,

избранным депутатом Совета сельского поселения Султанбековский

сельсовет муниципального района Аскинский район Республики

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному

округу №7.

9. Известить избранных депутатов об избрании их депутатами Совета

сельского поселения Султанбековский сельсовет муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва.

Председатель                      И.К. Набиев

Секретарь         А.Ф.Ахмерова